Himilco iam demolitis Messanæ mœnijs, mandat inde milibüs ut ædifi-
cia cuncta diruant, ac solo æquent, neque tegulas, neque ligna, nec materiæ
quicquam incorruptum dissipatumq; usquam relinquant, sed alia incen-
dijs, quæcumque igni obnoxia essent absument, alia durioris soliditatis con-
tusa obtritaq; dispergant. Nec ulla cuiquam cunctatio ad mandata fuit.
tanta simul ad diruendos parietes, & uertendas ædes properante ac feruente
multitudine, breui peractum opus, obliterata protinus monumenta omnia,
deletaq; loci species, ac solum ubi urbs prius steterat, prostratum adeo,
Dd 2 procul-

procultatumqp apparuit, ut uix ulla habitationis, usqua uestigia discerni posse. Conspicatus enim locum illum procul a reliquis insulae spacijs admodum remotum, præterea omniumqp quae in Sicilia haberentur, maxime idoneum, alterum ex duob. sibi faciendum arbitrabatur, aut deletum desertumqp penitus reddere: aut tanta ruina obruere, ut nec tempore breui, nec partia posset opera restaurari. Tam inimico excidio cum satis ostendisset quanto Græcos infectaretur odio, Magonem classis pretorem cum nautica uiuere iubet ad promotorium Taurum. Hunc occuparunt locum Siculi: magna uirorum multitudo, sed duce carebat, quibus antea Naxiorum ager fuerat a Dionysio designatus. Tunc pollicitis Himilconis adducti, promontorium infederant, qui locus cum satis per se munitus esset, & ea tempestate, & post bellum ibi habitarunt, moenibusqp circum loco ductis, urbem condidere, quam quod ab his qui in Tauro manserent, constructa fuisset, iniuncto uocabulo, Tauromenium appellari placuit. Cæterum Himilco curatis militibus, cum peditatu proficisciit magnis itineribus, ac in Naxiæ locum prædictum peruenit. Magones simul classem eodem appellente. Cæterum cum per eos ignis ex Aethna repente ingenti æstu erupisset, adeò ut ad littus usqp maris eructata incendia solum omne concremasset, ita corruptis per id quod Rhyacem appellat passim ad mare locis, interpellatoqp nob eam causam ea transitu peditatus, necessarii erat Aethnæ collem longo actus circuitu transmittere. Quare Magoni mandat, ut Catanam nauiget: ipse celeriter per mediterranea pedestres copias cum mari timis iungere ad Cataniensem littus. Verebatur enim, ne, quod accidit, ubi diuisas copias hosti compertum foret, per eam occasionem antecaperet pugnat. Siculi etenim cum solo Magone confligere properarent. Nam Dionysio consilia cuncta hostium erant explorata, sciebat Magoni fore grauem tardamqp nauigationem Catanae petenti, tum peditib. iter longum atqp impeditum, a speritate uiarum, labore scipioqp admodum legendum. Ea rei bene gerenda lpe Dionysius oblata, nihil cunctatus Catanae contendit, statimqp sine mora cu Magone confligendum censuit, antequam Himilco cum peditatu accederet. Nam instructa pedestris exercitus ad littus acie, arbitrabatur suis dimicantibus, proximi interea subsidij conspectum uires audaciamqp aucturum: contra formidolosius certamen, cunctaqp infirmiora hosti futura: quodqp postremum tutissimumqp videbatur, si quid aduersi accidisset, naues affligitas ad exercitum pedestrem in littore quo conseruerent, habituros. His diligentissime prospectis, Leptinæ cum uniuersa classe mittit, mandas ut instructa acie nautiorum pugnam cum hoste ineat, naubusqp constipatis suos, ne sparsis ferantur ordinib. cotineat, ne multitudine hostium in periculū adducantur. Erant namqp in Magonis classe cum onerarijs & alijs remigio recto rostratisqp nauigia 500. non pauciora. Carthaginenses igit simulatqp littus nauib. repente construtu uidet, nauesqp Græcas in altu ad se terri, subita re percussi multa trepidare, principios in terrâ appellere statutum erat. Post ubi conspecta in littore pedestris acies, si eo cotenderent sibi cum pedestrib. hostium & nauticis uno tempore uiribus dimicandum cernentes, mutato consilio mox ad tentaciam nautici quod offerebant certaminis fortunam se comparant. Igis agmine instructo constipatoqp tenebant hostium insultu excepturi. Leptines uero lectis ex omni classe 30. nauib. cu Carthaginæ solidissimis atqp instructissimis lõge ante alios intrepida quidem constantijs, sed fibus prælium temeraria nimis audacia primus in hostem rapit, repenteqp agmine in primam nauale.